
 

 

 

 

 
   

 

CODICE CUP:  C21I17000080006 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO:  
10.2.5B FSEPON-FR-2017-3   - Avviso 3781 

 

Codice CIG: Z17288155B  

Prot. n. 3379/2019                                           Udine,29 marzo 2019   

      
 

 

 
Oggetto: Determina a contrarre per l’acquisto di un soggiorno-studio in Irlanda: Dublino nell’ambito del 
Progetto PON– FSE  “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. 
AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione dell’offerta di istruzione e 
formazione Tecnica e Professionale - Azione 10.6.6  
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi- Azione 10.2.5 – Sotto azione 
Competenze trasversali – trasnazionali titolo progetto: Internazionalità, turismo, cultura mediante 
l’Alternanza Scuola Lavoro nel mondo Anglofono. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto Il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità  

Generale  dello  Stato ed il relativo  regolamento approvato  con R.D. 23  maggio1924, n. 827 e 
s.m.i.; 

Visto la Leggen.241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

Visto  la Legge n. 59/1997, concernente “Delega  al governo  per il  conferimento  di funzioni  e compiti 
alle regioni ed enti locali, per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e per  la 
semplificazione amministrativa”; 

Visto il  D.P.R. n. 275/99,   concernente  il  Regolamento  recante  norme  in  materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59; 

Visto il D.Lgs 33/2013 concernente il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

Visto il nuovo Regolamento conforme al nuovo codice contratti (D.Lgs 50/2016) 
Visto il DL.vo n. 56/2017 che contiene disposizioni integrative e correttive del DL.vo 50/2016; 
Visto il D.I. n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione  

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
Visto la Delibera n. 93 del Consiglio d’Istituto con la quale in data 14/01/2016 è stato approvato il 

P.T.O.F. per il triennio 2016/2019 ; 
Vista  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 127 del 30/01/2019 di APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA 



 

 

ANNUALE dell’ESERCIZIO FINANZIARIO 2019; 
Visti  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 

investimento Europeo, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto PON– FSE  “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. 
AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione 
dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale - Azione 10.6.6  
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi- Azione 10.2.5 – 
Sotto azione Competenze trasversali – trasnazionali titolo progetto: Internazionalità, turismo, 
cultura mediante l’Alternanza Scuola Lavoro nel mondo Anglofono. Autorizzazione progetto 
codice 10.2.5B – FSEPON – FR – 2017 – 3 – Avviso 3781 

Vista la nota MIUR di cui Avviso AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 con la quale il Progetto è stato 
autorizzato e finanziato;  
Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 68 del 08.02.2018 con la quale è stato approvato 

l’inserimento nel PTOF 2016/19 del progetto in oggetto e l’assunzione a Bilancio; 
Considerato che nell’ambito del progetto di Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro, al quale 

parteciperanno 15 studenti provenienti dalle classi terze e quarte di codesto Liceo e due docenti 
accompagnatori, è stato proposto un viaggio studio in Irlanda: Dublino; 

Accertato che per la fornitura in oggetto non vi sono convenzioni attive in CONSIP spa, in deroga alle 
disposizioni di cui all’art. 26 della Legge 23/12/99 n° 488 e dell’art. 1 c.4 del D.L. 12.07.04 n° 168; 

Visto il CIG. n. Z17288155B acquisito da questa stazione appaltante per l’acquisto del servizio sopra 
descritto; 

  
DETERMINA 

 
Art. 1 Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 
Art. 2 L’avvio della procedura di acquisizione, tramite acquisizione in economia mediante affidamento 

diretto, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016 e dell’at. 25 del DL.vo 56/17, per l’acquisto di un 
pacchetto viaggio-soggiorno, incluso voli A/R, da svolgersi dal 9 o 10 giugno 2019 al 30 giugno 
2019 per 15 studenti e due docenti accompagnatori che alloggeranno in famiglie selezionate e 
che effettueranno uno stage aziendale in Irlanda, a Dublino, per un totale di 90 ore, incaricando 
l’ufficio competente di effettuare un’indagine di mercato; 

Art.4 il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso in presenza delle caratteristiche 
tecniche richieste nel preventivo; 

Art.5  L’importo di spesa massima ammissibile è pari a € 34.800,00 (IVA ASSOLTA dal Tour Operator – 
art. 74/ter DPR 633/72) per l’acquisto di quanto su menzionato; 

Art.6  Di evidenziare il CIG relativo all’acquisto in tutte le fasi dell’istruttoria; 
Art.7  Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50 /2016 e dell’art. 5 della Legge 241 del 7 agosto 1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastico Prof.ssa Marina BOSARI; 
Art.8   Di pubblicare copia della presente determina sul sito web dell’Istituto, ai sensi del D.Lgs 

33/2013 
 

Il Dirigente Scolastico 

     MARINA BOSARI 

 (firmato digitalmente)  

 

 

 
 

 

Pratica trattata da Migliozzi Vera 


		2019-06-04T21:56:19+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MARINA  BOSARI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




